1

 证券代码：300032     证券简称：金龙机电    公告编号：2022-001

金龙机电股份有限公司

关于控股股东所持公司股份被公开拍卖的进展公告

一、股东所持公司股份被公开拍卖的基本情况

金龙机电股份有限公司（以下简称“金龙机电”、“公司”、“上市公司”）

于 2021 年 12 月 23 日在巨潮资讯网披露了《关于控股股东所持公司股份将被公

开拍卖的提示性公告》（公告编号：2021-100）。公司控股股东金龙控股集团有

限公司（以下简称“金龙集团”）管理人将通过公开拍卖的方式于 2022 年 1 月

24 日 9 时至 2022 年 1 月 25 日 9 时止（延时除外）在淘宝网络司法拍卖平台上

处置金龙集团所持有的金龙机电 132,426,713 股股票。

二、公开拍卖进展情况

2022 年 1 月 25 日，公司收到金龙集团管理人发来的《关于金龙控股集团有

限公司所持金龙机电股票拍卖进展的函》，函件主要提及：根据淘宝网络司法拍

卖平台显示的拍卖结果，截至拍卖结束时间，因无人出价，本次股票拍卖已流拍。

具体详见淘宝网络司法拍卖平台：

https://susong-item.taobao.com/auction/665766859539.htm?spm=a213w.7398504.paiList.7.f

8552000x5PnMV。

三、其他情况说明及风险提示

1、截至目前：

（1）金龙集团持有公司股份 132,426,713 股，占公司总股本的比例为

16.4880%，其中，处于质押状态的股份 132,185,112 股，占其所持公司股份总数

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假性记载、误导性陈述或重大遗漏。

https://susong-item.taobao.com/auction/665766859539.htm?spm=a213w.7398504.paiList.7.f8552000x5PnMV
https://susong-item.taobao.com/auction/665766859539.htm?spm=a213w.7398504.paiList.7.f8552000x5PnMV

2

的 99.8176%，占公司总股本的比例为 16.4579%；处于司法冻结状态的股份

132,425,997 股，占其所持公司股份总数的 99.9995%，占公司总股本的比例为

16.4879%；

（2）金龙集团及其一致行动人金美欧合计持有公司股份 156,431,713 股，

占公司总股本的比例为 19.4768%，其中，处于质押状态的股份合计 156,185,112

股，占其所持公司股份总数的 99.8424%，占公司总股本的比例为 19.4461%；处

于司法冻结状态的股份合计 132,425,997 股，占其所持公司股份总数的

84.6542%，占公司总股本的比例为 16.4879%。

2、金龙集团目前处于破产清算过程中，后续可能会导致公司控制权发生变

更。公司与金龙集团在资产、业务、财务等方面均保持独立，公司目前生产经营

情况正常。

3 、 公 司 指 定 的 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），关于公司的信息以公司在上述指定信息披露媒

体上刊登的公告为准，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                           金龙机电股份有限公司

                                                  董 事 会

                                          2022 年 1 月 25 日